
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

02.04.2024 №A-3542

О результатах Всероссийского творческого конкурса «С Днём Защитника Отечества!»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «С Днём Защитника Отечества!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Набродов 
Николай

Раевская 
Наталья 
Ивановна

Волшебная ракета 1 место РР - 0-
67556

2 Климов Кирилл Бегунова Олеся 
Юрьевна Горжусь российской армией 1 место РР - 0-

67580

3 Рогулева 
Екатерина

Скажутина 
Мария 
Ивановна

Голуби 1 место РР - 0-
67599

4 Яромир Попа
Смирнова 
Светлана 
Юрьевна

"Защитники отечества" 1 место РР - 0-
67615

5 Кудряков Илья Павлова Елена 
Александровна Танк Т 34 1 место РР - 0-

67632

6 Вихорева 
Екатерина

Борисова 
Любовь 
Викторовна

Полет 1 место РР - 0-
67642

7 Таранцова 
Александра

Деревянко 
Ирина 
Анатольевна

С праздником! 1 место РР - 0-
67660

8 Кувалдин 
Никита

Москвина Анна 
Николаевна Папочке любимому 1 место РР - 0-

67663



9 Жданов 
Дмитрий

Невиницина 
Наталья 
Леонидовна

Военная техника 1 место РР - 0-
67665

10 Науменков 
Кирилл

Бурчук 
Светлана 
Сергеевна

"С 23 Февраля" 2 место РР - 0-
67674

11 Елаев Кирилл Пряхина Елена 
Александровна «По ту сторону войны» 1 место РР - 0-

67679

12 Серикова Алена
Оксана 
Владимировна 
Иванова

"Папе" 1 место РР - 0-
67698

13 Александра 
Мельникова

Кушпиль Ольга 
Альбертовна Воздушный экипаж России 3 место РР - 0-

67713

14 Софья Ботина Кушпиль Ольга 
Альбертовна Мой папа - десантник! 1 место РР - 0-

67714

15 Язева Анастасия
Волостных 
Светлана 
Александровна

"Бравый солдат" 1 место РР - 0-
67715

16 Коллективная 
работа

Рукавчук 
Лариса 
Александровна

"Открытка солдату" 1 место РР - 0-
67716

17 Сызранова 
Алиса

Куттыгазиева 
Гульбаршин 
Николаевна

«Гордость за защитника» 1 место РР - 0-
67722

18 Соколов 
Алексей

Калиева Залина 
Ерболатовна С вас начинается Родина, защитники 1 место РР - 0-

67723

19 Перепеча 
Александр

Палина 
Виктория 
Евгеньевна

"Только вперед" 1 место РР - 0-
67724

20 Пататанян 
Эдгар

Палина 
Виктория 
Евгеньевна

"Самый лучший" 1 место РР - 0-
67725

21 Туркеев Идрис
Джумамбетова 
Галия 
Садыковна

Мне купила мама быстрого коня 1 место РР - 0-
67726

22 Алещенко Рома
Мухамбеталиева 
Гульжиан 
Тементаевна

Я тоже буду солдатом 2 место РР - 0-
67727

23 Игрунов Артём
Абдуллаева 
Ильмира 
Насыровна

Слава нашей Армии 1 место РР - 0-
67728

24 Ерасова Аня
Красноперова 
Елена 
Владимировна

" Перед сражением" 1 место РР - 0-
67736



25 Козлова Милана Борисова Ирина 
Ивановна " Военный корабль" 1 место РР - 0-

67738

26 Журавлев Артур
Красноперова 
Елена 
Владимировна

" По морям, по волнам" 1 место РР - 0-
67739

27 Карпухин 
Тимофей

Борисова Ирина 
Ивановна " Военный истребитель" 1 место РР - 0-

67740

28 Денисов Матвей Малышева 
Ирина Юрьевна Бравый солдатик 1 место РР - 0-

67751

29 Козлова Мария
Рыбакова 
Татьяна 
Николаевна

Мой папа - солдат! 1 место РР - 0-
67752

30 Федосеева 
София

Шмайлова 
Кристина 
Сергеевна

Мой папа - танкист! 2 место РР - 0-
67753

31 Комаркин 
Сергей

Лаура 
Муратовна 
Джелябиева

" Защитники нашей Родины" 3 место РР - 0-
67758

32 Давыдова 
Маргарита

Шапарева 
Елена 
Алексеевна

"Защитник Родины" 1 место РР - 0-
67760

33 Комарницкий 
Рустам

Иванова 
Надежда 
Александровна

Герой СВО 1 место РР - 0-
67764

34 Сиволап 
Анастасия

Минайленко 
Наталья 
Юрьевна

"Капитан корабля" 1 место РР - 0-
67765

35 Аллахяров Амир Саблина Ольга 
Александровна Танк 2 место РР - 0-

67774

36 Миронова 
Василиса

Ганчеренко 
Татьяна 
Владимировна

Вперёд, к Победе! 3 место РР - 0-
67783

37 Уразовская 
Юлия

Ганчеренко 
Татьяна 
Владимировна

Кот - служака 2 место РР - 0-
67785

38 Шихбабаева 
Сафия

Каткова Ольга 
Александровна Удивительная аппликация 1 место РР - 0-

67787

39 Нестерванский 
Николай

Митрофанова 
Марина 
Александровна

"Наши герои" 1 место РР - 0-
67790

40 Группа 
"Веснушки"

Стряпунина 
Мария 
Витальевна

Наша армия самая сильная! 1 место РР - 0-
67791

41 Группа 
"Веснушки"

Кушпиль Ольга 
Альбертовна Танец "Мой любимый папа" 1 место РР - 0-

67792



42 Безруков Глеб
Николаева 
Наталья 
Анатольевна

Танковое сражение 1 место РР - 0-
67793

43

Воспитанники 
старшего 
дошкольного 
возраста

Болдырева 
Людмила 
Львовна

музыкально-спортивный праздник 
"Будем Родине служить!" 1 место РР - 0-

67808

44 Разновозрастная 
группа

Марина 
Николаевна 
Вдовиченко

Открытка для папы 1 место РР - 0-
67809

45

Студия 
современного 
танца 
«Витамин»

Корвич Полина 
Гунаровна

Танцевальный патриотический 
флэшмоб «Защитникам Родины 
посвящается

1 место РР - 0-
67819

46 Челоногов Егор
Баринова 
Марина 
Александровна

"Я служу России" 1 место РР - 0-
67827

47 Коцур Егор
Баринова 
Марина 
Александровна

"Самолет готов к полету" 1 место РР - 0-
67828

48 Леонов 
Александр

Баринова 
Марина 
Александровна

"На страже мира" 1 место РР - 0-
67832

49 Солодская 
Виктория

Баринова 
Марина 
Александровна

"Вы-наша жизнь" 1 место РР - 0-
67833

50 Саидзода Умар Вдовина Нина 
Геннадьевна "С Мухтаром на границе " 2 место РР - 0-

67842

51 Кондрашова 
Виолетта

Готовцева 
Елена 
Викторовна

Спасибо за мирное небо 1 место РР - 0-
67844

52 Группа "Пчёлки"
Орлова 
Надежда 
Александровна

Песня "Поздравляем пап и дедов" 1 место РР - 0-
67845

53 Никитин 
Алексей

Иванищева 
Светлана 
Владимировна

"С праздником, мой любимый 
папочка!" 2 место РР - 0-

67849

54 Венедиктов 
Максим

Шмакова Лидия 
Леонидовна

Поздравительная открытка для 
участника СВО 1 место РР - 0-

67853

55 Гариева Алия
Ибрагимова 
Рамиля 
Рафилевна

Храбрый солдат 1 место РР - 0-
67859

56 Дельникова 
Ксения

Артёменко 
Любовь 
Владимировна

"Непобедимая и легендарная" 1 место РР - 0-
67861



57
Журавлёва 
Ульяна 
Алексеевна

Салахова 
Наталья 
Влалимировнат

Слава героям! 1 место РР - 0-
67876

58 Дунюшкина 
Пелагея

Екимкова 
Екатерина 
Ивановна

"Наш защитник". 1 место РР - 0-
67883

59 Кот Матвей
Екимкова 
Екатерина 
Ивановна

"На страже Родины" 1 место РР - 0-
67884

60 Карнаухов 
Роман

Екимкова 
Екатерина 
Ивановна

"Славный праздник-23 февраля" 1 место РР - 0-
67885

61 Нуров Хамза Блохина Анна 
Олеговна День Защитника Отечества 1 место РР - 0-

67887

62 Сиренко Юрий Дариенко 
Кристина

С праздником, мой любимый 
папочка! 3 место РР - 0-

67890

63 Крикунов Артём
Шамало 
Марина 
Васильевна

Открытка-поздравление " С 23 
февраля! " 1 место РР - 0-

67891

64 Алышова Лейла Хомякова Алла 
Григорьевна С. Геллер Прогрессивный этюд 1 место РР - 0-

67897

65 Курочкина 
Варвара

Гарайзуева 
Галина 
Владимировна

С праздником! 1 место РР - 0-
67900

66 Ильин Анатолий
Гарайзуева 
Галина 
Владимировна

С 23 февраля! 2 место РР - 0-
67901

67 Симонцев Иван
Кравцова 
Галина 
Алексеевна

С Днем Защитника Отечества 1 место РР - 0-
67910

68 Кавыева Камила Маслова Злата 
Сергеевна "Февраль" 1 место РР - 0-

67915

69 Трушина Алеся
Екимкова 
Екатерина 
Ивановна

"Танк" 1 место РР - 0-
67916

70 Потемина 
Виктория

Болесная Ольга 
Александровна "Открытка для папы" 3 место РР - 0-

67926

71 Косарева 
Светлана

Татьяна 
Геннадьевна 
Орлова

С праздником, папуля! 2 место РР - 0-
67927

72
Коллективная 
работа группа 
"Крабики"

Татьяна 
Геннадьевна 
Орлова

"Мы за мир!" 2 место РР - 0-
67929

73 Муранов Денис Сальжак Ирина 
Сергеевна "Море смелого зовёт" 2 место РР - 0-

67932



74 Максимова 
Алиса

Сальжак Ирина 
Сергеевна "Девушка - солдатка" 2 место РР - 0-

67933

75

Моденова 
Марина 6"Б" 
класс Федотова 
Наталья 4"В" 
класс

Андрей 
Николаевич 
Горкун

ДЕНЬ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА 1 место РР - 0-
67942

76 Баранникова 
Анна

Екимкова 
Екатерина 
Ивановна

"С праздником!" 2 место РР - 0-
67944

77 Малкандуева 
Алина

Елена 
Григорьевна 
Алексанина

Поздравляю папочку 1 место РР - 0-
67946

78 Пыжиков 
Никита

Соколова 
Марина 
Николаевна

"Поздравляю папу" 2 место РР - 0-
67957

79 Болтанова 
Медина

Малышева 
Наталья 
Петровна

Самолётик для папы 1 место РР - 0-
67960

80 Группа 
"Непоседы"

Орлова 
Надежда 
Александровна

Танец "Пацаны" 1 место РР - 0-
67962

81 Надежкин Егор
Малышева 
Наталья 
Петровна

Парашютисты 1 место РР - 0-
67963

82 Речиц Сергей Трунова Ольга 
Петровна Поделка "Бинокль" 1 место РР - 0-

67964

83 Володи Сергей Руппель Мария 
Александровна Поздравительная аппликация 1 место РР - 0-

67992

84 группа "Пчёлки" Бугрим Любовь 
Вячеславовна "С Днём Защитника Отечества" 1 место РР - 0-

67997

85
Дети группы 
раннего 
возраста 6

Быданова Анна 
Васильевна и 
Богомаз Елена 
Александровна

"Открытки для папочек" 2 место РР - 0-
67999

86 Сайкин Кирилл
Галина 
Александровна 
Дозорова

"Подарок папе" 1 место РР - 0-
68000

87 Кирпичёва 
Екатерина Итманюк Е.Г. На страже мира 1 место РР - 0-

68002

88 Бочков Матвей Итманюк Е.Г. Парад на воде 1 место РР - 0-
68003

89 Козенкова 
Елизавета Итманюк Е.Г. Защитник 2 место РР - 0-

68006



90 Краюшкина 
Мария Итманюк Е.Г. На рейде 2 место РР - 0-

68007

91 Группа 10 Смирнова Е.Ю. 
Мусатина Е.В. С 23 февраля 1 место РР - 0-

68045

92 Старшая группа 
6 " Знайки "

Брюхова Лилия 
Васильевна Открытка для папы 2 место РР - 0-

68067

93 Григорьев 
Кирилл

Молодикова 
Галина 
Михайловна

"С Днем Защитника Отечества" 1 место РР - 0-
68072

94
Лариса 
Александровна 
Высоцкая

Лариса 
Александровна 
Высоцкая

"Открытка для папы" 1 место РР - 0-
68081

95 Ермакова Арина
Бодачевская 
Светлана 
Михайловна

ZA мир! 1 место РР - 0-
68087

96 Садовничая 
Юлия

Бодачевская 
Светлана 
Михайловна

Мой герой 1 место РР - 0-
68088

97 Пушкарёва 
Виктория

Бочкарева Вера 
Владимировна Мой папа военный 1 место РР - 0-

68151

98 Солохин Леонид
Кудрявцева 
Юлия 
Николаевна

" Богатырь" 1 место РР - 0-
68157

99
Власов Егор 
Бабошин 
Святослав дуэт

Макеева 
Лариса 
Александровна

Я солдатом быть хочу 1 место РР - 0-
68179

100 Ивченко Мария
Волошина 
Юлия 
Александровна

Русский солдат 1 место РР - 0-
68216

101 Сантропинских 
Антон

Шустова 
Анастасия 
Александровна

Открытка для папы 1 место РР - 0-
68221

102 Юлгушев Салим Юрасова Елена 
Викторовна Победа будет за нами! 2 место РР - 0-

68227

103 Кулжанов Надир
Ирмуханова 
Рамина 
Адильжановна

Служу России! 1 место РР - 0-
68294

104 Сопова Алиса
Баринова 
Марина 
Александровна

"Несокрушимый самолет" 1 место РР - 0-
68302

105 Евстратова Нина
Анисова 
Светлана 
Витальевна

Российский танк 2 место РР - 0-
68332



106 Чаплин Игорь
Анисова 
Светлана 
Витальевна

Бронетранспортер 1 место РР - 0-
68333

107 Путинцев 
Максим

Баталова 
Евгения 
Владимировна

Оружие победы 2 место РР - 0-
68334

108 Шведов Мирон
Баталова 
Евгения 
Владимировна

Командирский танк 1 место РР - 0-
68335

109 Михайлова 
Ксения

Захарова 
Татьяна 
Валерьевна

Хороший праздник 1 место РР - 0-
68367

110 Горбатенко 
Тимофей

Воронина Анна 
Юрьевна Наши защитники 1 место РР - 0-

68369

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


